АДМИНИСТРАЦИЯ КУЩЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЁВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2023 г.	№ 93

ст-ца Кущёвская

О внесении изменений в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 31 октября 2017 года
№ 499  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2018-2024 годы»»

На основании Приказа Министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края № 644 от 05 декабря 2019 года «О результатах отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления в 2021-2022 годах субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при реализации муниципальных программ, направленных на организацию благоустройства территорий городских округов, поселений»,  постановления администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 21 сентября 2017 года № 1018  «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Кущевского сельского поселения Кущевского района», решением Совета Кущевского  сельского  поселения  Кущевского  района  от  20 февраля  2023 года  № 238 «О внесении изменений в решение Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района от 21 декабря 2022 года  № 225  «О  бюджете Кущёвского   сельского  поселения   Кущевского  района  на  2023  год»,  п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 31 октября 2017 года № 499 «Формирование современной городской среды Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2018-2024 годы» следующие изменения:
         1.1.1. в паспорте муниципальной программы абзац «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
«
	Объем и источники
финансирования программы
	Общий объем финансирования программы  составляет 155 531,2  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 16 608,9 тыс. рублей;
2019 год – 17 729,6 тыс. рублей;
2020 год – 22 627,9 тыс. рублей;
2021 год – 30 857,3 тыс. рублей;
2022 год – 45 732,3 тыс. рублей;
2023 год – 14 175,2 тыс. рублей;
2024 год – 7 800,0 тыс. рублей;
- реализация основных мероприятий  программы, в том числе по годам реализации:
общий объем финансирования составляет 126 581,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 14 138,9 тыс. рублей, в том числе бюджет поселения 3 883,2 тыс. рублей, краевой бюджет 2 461,4 тыс. рублей, федеральный бюджет 7 794,3 тыс. рублей;
2019 год – 14 271,0 тыс. рублей, в том числе бюджет поселения 1 959,3 тыс. рублей, краевой бюджет 492,5 тыс. рублей, федеральный бюджет 11 819,2 тыс. рублей;
2020 год – 17 738,0 тыс. рублей, в том числе бюджет поселения  1 983,2 тыс. рублей, краевой бюджет 630,2 тыс. рублей, федеральный бюджет 15 124,6 тысяч рублей;
2021 год – 25 658,0 тыс. рублей, в том числе бюджет поселения  4 704,7 тыс. рублей, краевой бюджет 838,1 тыс. рублей, федеральный бюджет 20 115,2 тысяч рублей;
2022 год – 39 875,7 тыс. рублей, в том числе бюджет поселения 10 143,6 тыс. рублей, краевой бюджет 1 189,3 тыс. рублей, федеральный бюджет 28 542,8 тыс. рублей;
2023 год – 8 900,0 тыс. рублей, в том числе бюджет поселения 8 900,0 тыс. рублей, краевой бюджет 0,0 тыс. рублей, федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 6 000,0 тыс. рублей;
в том числе в разрезе подпрограммам:
- подпрограмма «Благоустройство территории Кущевского сельское поселения на 2018-2024  годы» общий объем финансирования составляет
28 949,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 2 470,0 тыс. рублей;
2019 год – 3 458,6 тыс. рублей;
2020 год – 4 889,9 тыс. рублей;
2021 год – 5 199,3 тыс. рублей;
2022 год – 5 856,6 тыс. рублей;
2023 год – 5 275,2 тыс. рублей;
2024 год – 1 800,0 тыс. рублей;

»;
1.1.2.  раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования программы  составляет 155 531,2  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 16 608,9 тыс. рублей;
2019 год – 17 729,6 тыс. рублей;
2020 год – 22 627,9 тыс. рублей;
2021 год – 30 857,3 тыс. рублей;
2022 год – 45 732,3 тыс. рублей;
2023 год – 14 175,2 тыс. рублей;
2024 год – 7 800,0 тыс. рублей;
- реализация основных мероприятий  программы, в том числе по годам реализации:
- общий объем финансирования составляет 126 581,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 14 138,9 тыс. рублей, в том числе бюджет поселения 3883,2 тыс. рублей, краевой бюджет 2461,4 тыс. рублей, федеральный бюджет 7794,3 тыс. рублей;
2019 год – 14 271,0 тыс. рублей, в том числе бюджет поселения 1 959,3 тыс. рублей, краевой бюджет 492,5 тыс. рублей, федеральный бюджет 11819,2 тыс. рублей;
2020 год – 17 738,0 тыс. рублей, в том числе бюджет поселения  1 983,2 тыс. рублей, краевой бюджет 630,2 тыс. рублей, федеральный бюджет 15 124,6 тысяч рублей;
2021 год – 25 658,0 тыс. рублей, в том числе бюджет поселения  4 704,7 тыс. рублей, краевой бюджет 838,1 тыс. рублей, федеральный бюджет 20 115,2 тысяч рублей;
2022 год – 39 875,7 тыс. рублей, в том числе бюджет поселения 10 143,6 тыс. рублей, краевой бюджет 1 189,3 тыс. рублей, федеральный бюджет 28 542,8 тысяч рублей;
2023 год – 8 900,0 тыс. рублей, в том числе бюджет поселения 8 900,0 тыс. рублей, краевой бюджет 0,0 тыс. рублей, федеральный бюджет 0,0 тысяч рублей;
2024 год – 6 000,0 тыс. рублей.
в том числе в разрезе подпрограммам:
- подпрограмма «Благоустройство территории Кущевского сельское поселения на 2018-2024  годы» общий объем финансирования составляет 28 949,6  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 2 470,0 тыс. рублей;
2019 год – 3 458,6 тыс. рублей;
2020 год – 4 889,9 тыс. рублей;
2021 год – 5 199,3 тыс. рублей;
2022 год – 5 856,6 тыс. рублей;
2023 год – 5 275,2 тыс. рублей;
2024 год – 1 800,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета Кущевского сельского поселения на соответствующий финансовый год.
Расчет финансирования на очередной год производится на основании фактических расходов за прошедшие года, проектно-сметной документации.
В расчет финансовых потребностей включены затраты на выполнение проектно-изыскательских, строительно-монтажных работ (подрядным способом), регистрацию объектов недвижимости, прочие расходы, необходимые для реализации всех запланированных мероприятий.».
         1.2. приложение к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Кущевского сельского поселения Кущевского района  на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
         1.3. приложение к подпрограмме «Благоустройство территории Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Заместителю главы, начальнику финансового отдела О.Н. Кривонос разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кущёвского сельского поселения в сети «Интернет».
          3. Начальнику общего отдела Э.Ю. Кравченко обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника отдела инженерной инфраструктуры и ЖКХ И.Н. Довгань.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Кущевского сельского
поселения Кущевского района                                                               Е.М. Фирсов

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЩЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЁВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2023 г.

№ 93

ст

-

ца Кущёвская

О внесении изменений в постановление администрации Кущевского

сельского поселения Кущевского района от

31

октября

201

7

года

№

499

«Об утверждении муниципальной программы «

Формирование

современной городской среды

Кущевско

го

сельско

го

поселени

я

Кущевского района на 201

8

-

20

2

4

годы»»

На

основании Приказа Министерства топливно

-

энергетического

комплекса и жилищно

-

коммунального хозяйства

Краснодарского края № 644 от

05 декабря 2019 года «О результатах отбора муниципальных образований

Краснодарского края для предоставления в 2021

-

2022 годах субсидий из

краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований

Краснодарского края на софин

ансирование расходных обязательств

муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при

реализации муниципальных программ, направленных на организацию

благоустройства территорий городских округов, поселений»,

постановления

администрации Кущевского сельского

поселения Кущевского района от

21

сентября

201

7

года №

1018

«Об утверждении Порядка разработки и

реализации муниципальных программ Кущевского сельского поселения

Кущевского района»

,

решением Совета Кущевского  сельского

поселения

Кущевского  района  от

20 февраля

2023 года  № 23

8

«О внесении изменений в

решение Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района от 21

декабря 2022 года  № 225  «О  бюджете Кущёвского   сельского  поселения

Кущевского  района  на

2023  год»

,

п

о с т а н о в л я ю:

1.

Внести в постановление администрации Кущевского сельского

поселения Кущевского района от

31

октября

201

7

года №

499

«Формирование

современной городской среды Кущевского сельского поселения Кущевского

района

на 2018

-

202

4

годы

»

следующие изменения:

1

.1

.

1.

в паспорте муниципальной программы абзац

«

Объем и источники

финансирования программы

»

изложить в новой редакции

:

«

Объем и источники

финансирования программы

Общий объем финансирования программы

составляет

155

531,2

тыс. рублей, в том числе по

годам реализации:

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЩЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КУЩЁВСКОГО РАЙОНА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ         от 10.03.2023 г.   № 93       ст - ца Кущёвская     О внесении изменений в постановление администрации Кущевского  сельского поселения Кущевского района от  31   октября   201 7   года    №  499    «Об утверждении муниципальной программы « Формирование  современной городской среды  Кущевско го   сельско го   поселени я   Кущевского района на 201 8 - 20 2 4  годы»»     На  основании Приказа Министерства топливно - энергетического  комплекса и жилищно - коммунального хозяйства   Краснодарского края № 644 от  05 декабря 2019 года «О результатах отбора муниципальных образований  Краснодарского края для предоставления в 2021 - 2022 годах субсидий из  краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований  Краснодарского края на софин ансирование расходных обязательств  муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при  реализации муниципальных программ, направленных на организацию  благоустройства территорий городских округов, поселений»,   постановления  администрации Кущевского сельского  поселения Кущевского района от  21   сентября   201 7   года №  1018     «Об утверждении Порядка разработки и  реализации муниципальных программ Кущевского сельского поселения  Кущевского района» ,   решением Совета Кущевского  сельского    поселения   Кущевского  района  от   20 февраля    2023 года  № 23 8   «О внесении изменений в  решение Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района от 21  декабря 2022 года  № 225  «О  бюджете Кущёвского   сельского  поселения    Кущевского  района  на    2023  год» ,     п  о с т а н о в л я ю:               1.  Внести в постановление администрации Кущевского сельского  поселения Кущевского района от  31   октября   201 7   года №  499   «Формирование  современной городской среды Кущевского сельского поселения Кущевского  района   на 2018 - 202 4   годы »   следующие изменения:             1 .1 . 1.   в паспорте муниципальной программы абзац   « Объем и источники  финансирования программы »   изложить в новой редакции :   «

Объем и источники    финансирования программы  Общий объем финансирования программы   составляет  155   531,2     тыс. рублей, в том числе по  годам реализации: